
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238, fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 

2018.gada 27.jūnijā                       Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ 

1. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu ( Draudzības iela 11-42, 

Kalnciems) 

2. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Draudzības 4-2, Kalnciems; 2.Dārza iela 

2-5, Eleja) 

3. Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē (Kārkli-2, Platone) 

4. Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē (Skolas iela 11-1, Sesava) 

5. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Siliņi 85, Glūdas 

pag.; 2.1.masīvs 116, Kalnciems) 

6. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (Rudzi, Glūdas pag.) 

7. Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (Smilšu iela 12, Svētes pag.) 

8. Par zemes vienības atsavināšanu atkārtotā izsolē (Siliņi 31, Glūdas pag.) 

9. Par cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē (Kaģu mežs, Valgundes pag.) 

10. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Parka iela 13, Svētes pag.) 

11. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Jelgavas iela 20, Kalnciems) 

12. Par 2017. gada 29. novembra Jelgavas novada domes lēmuma “Par dzīvokļa 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu “(prot.Nr.16, 11.§) lēmuma atcelšanu un 

nekustamā īpašuma  pārdevuma pirkuma līguma atcelšanu 

13. Par grozījumiem 2012.gada 17.februāra zemes nomas līgumā Nr.JNP/5-34.3/12/46 

14. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu (Birzītes, Lielplatones pagasts) 

15. Par grozījumu Jelgavas novada domes 2017.gada 25.oktobra lēmumā (protokols 

Nr.15,11.§1.p) „Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu un apvienošanu” 

16. Par zemes vienības sadalīšanu un ceļa servitūtu nodibināšanu (Parka iela 16, Eleja) 

17. Par zemes vienību apvienošanu un sadalīšanu (Mazās vārpas, Līvbērzes pag.) 

18. Par zemes vienības sadalīšanu (Lietuvas iela  49, Eleja) 

19. Par koku ciršanu īpašumā Skolas iela 2, Nākotne, Glūdas pagasts 

20. Par derīgo izrakteņu ieguvi pašvaldības ceļa aizsargjoslā (Melderi, Svētes pagasts) 

21. Par ceļa servitūta līguma slēgšanu (Amoliņi, Jaunsvirlaukas pag.) 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

22. Par atlīdzības apmēra noteikšanu koncesionāram PS "Kapitāla pārvaldes 

sistēmas" 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

24. Par nedzīvojamo telpu nomu biedrībai "Zariņš & Co" 

25. Par Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Z.Caunes komandējumiem 

26. Par grozījumiem 2016.gada 28.septembra Jelgavas novada domes lēmumā 

(protokols Nr.14, 15.§) “Par vēlēšanu iecirkņu adresēm Jelgavas novadā” 

27. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu, ieguldot tos SIA „Jelgavas novada KU” 

pamatkapitālā 

28. Par maksas pakalpojuma  noteikšanu 

29. Par Šķibes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

30. Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

31. Par saistošo noteikumu Nr.__ „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

32. Par Jelgavas novada pašvaldības kārtības „Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības 

līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem 

projektiem” apstiprināšanu 

33. Par Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

34. Par Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku veselības 

apdrošināšanas nolikuma grozīšanu 

SLĒGTAIS 

35. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Grantskalni, Vilces pag.) 

 

Sēdi atklāj plkst.15:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Ziedonis Caune  

 

Sēdi protokolē – lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - nepiedalās  

Valda Sējāne    - nepiedalās  

Ojārs Briedis    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās (nepiedalās 35.jautājuma izskatīšanā) 

Juris Razživins  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - nepiedalās  

Aivars Geidāns  - piedalās 

Ralfs Nemiro    - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  



3 

 

Inta Savicka  - piedalās  

Irina Dolgova   - nepiedalās  

Aivars Naglis    - nepiedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Līga Lonerte, Dace 

Kaņepone, Elita Andrasone, Aivars Kokins, Zane Sondore, Kristīne Rengarte, Vladislavs 

Beitāns, Olga Rudaka, Ieva Lazdiņa, Anita Liekna, Beāta Cirmane, Modris Žeivots, Anda 

Strautniece, Karīna Voitkāne, Aija Udalova, Inese Cinovska, Vilnis Viniarskis, Aleksandrs 

Zeļenkevičs, Māris Žoids, Jānis Erno, Linda Ozola, Ruta Medne, Aivars Brikmanis, Dainis 

Keidāns, Silvija Zīberte, Staņislavs Matuss, Anda Duge, Rita Borščevska, Maija Lasmane,  

Antra Alksne; 

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” juristi: 

Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris; 

 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs  Z.Caune par deputātiem mapēs ielikto informatīvo materiālu, 

kas tiks izsūtīts arī pagastu pārvalžu vadītājiem, kādam jāizskatās informatīvajam stendam 

pie pārdodamajiem objektiem, kurus pašvaldība pārdod izsolēs. 

 

Deputāts K.Rimša informē, ka veiks sēdes audioierakstu; 

nolasa paziņojumu: “2017.gada 25.oktobra domes sēdē juridiskā pakalpojuma sniedzējs 

mani apvainoja sabiedrības maldināšanā, skaidrojot kādas Kalnciema pagasta iedzīvotājas 

rīcību un Jelgavas pašvaldības amatpersonu publiski sniegto informāciju ēkas Kalnciemā, 

zemes īpašumā “Luģi 1”celtniecības jautājumā. Ņemot vērā, ka maldināšana nav pierādīta 

un atvainošanās nav notikusi, lai izrādītu attieksmi pret nepamatotiem apvainojumiem, 

turpināšu domes sēdēs stāvēt kājās”; 

sniedz paskaidrojumu par iepriekšējā  domes sēdē sniegto deputāta A.Nagļa paziņojumu  

(jautājums tika skatīts Deputātu ētikas komisijā) - ka  no 25.aprīļa līdz 30.maijam dažādos 

veidos (telefoniski, E-pastā, personīgi) bija sasniedzams, lai deputāts A.Naglis personīgi 

pateiktu, ka esmu viņu apvainojis. Paziņo, ka atvainošanos nesniegs.  

 

JAUTĀ: deputāts A.Geidāns, kāpēc Darba kārtībai nav 0.punkta, kur varētu deputāts ielikt 

priekšlikumus, par kuru iekļaušanu Darba kārtībā deputāti balsotu? 

PASKAIDRO: sēdes vadītājs Z.Caune, ka visi jautājumi ir skatīti komiteju sēdē un virzīti 

apstiprināšanai domē, tāpēc nav vajadzības par to balsot, ja būtu papildus darba kārtības 

jautājumi, tad par to iekļaušanu darba kārtībā balsotu, šajā sēdē tādu nav. 

 

Sēdes vadītājs  Z.Caune informē, ka A.Geidāns iesniedzis priekšlikumu: “Vēlos saņemt 

skaidrojumu no Jelgavas novada KU valdes priekšsēdētājas A.Alksnes izklāstu par Platones 

pagastā notikušo ūdens avārijas seku likvidēšanas hronoloģisko secību”, un tā kā tas 

neattiecas uz izskatāmo jautājumu, noraida to un noņem no balsošanas. 

Sēdes vadītājs  Z.Caune aicina ziņot par pirmo jautājumu. 

 

1. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu ( Draudzības iela 11-42, 

Kalnciems) 

(I.Vītola) 

 



4 

 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas Z.D. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2018.gada 31.maijā  ar Nr.JNP/3-19.1/18/437, par pašvaldībai piederoša 

dzīvokļa Draudzības ielā 11-42, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

atsavināšanu, konstatēts: 

1) Jelgavas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.42, Draudzības 

ielā 11, Kalnciemā, Kalnciema pagastā ar kopējo platību 49,2m²; 

2)  Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts Z.D., viņa ir izteikusi vēlmi šo dzīvokli 

iegūt īpašumā. Uz iesnieguma iesniegšanas brīdi dzīvoklī nav deklarētas citas 

personas. 

3)  Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, 45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, 

Aivars Geidāns), PRET – 1 (Kārlis Rimša); ATTURAS – nav,  nolemj: 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Nr.42, Draudzības iela 11, Kalnciemā, Kalnciema 

pag., Jelgavas nov., ar kopējo platību 49,2m², dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 54110010023001 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

54110010023, ar platību 2789m², 492/19660 kopīpašuma domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.42, Draudzības iela 11, Kalnciemā, Kalnciema pag., Jelgavas nov., ar 

kopējo platību 49,2m², dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010023001 

un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 54110010023, ar platību 2789m², 

492/19660 kopīpašuma domājamās daļas. 

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

4. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

 

2. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Draudzības 4-2, Kalnciems; 2.Dārza iela 2-

5, Eleja) 

( I.Vītola) 

 

2.1. 

Izvērtējot dzīvokļa īpašuma Draudzības iela 4-2, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000819, kas sastāv no dzīvokļa 35,2m2 platībā un 

kopīpašuma 352/21381 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010014001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010014, (06.04.2016. reģistrēts 

Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.97 2) nepieciešamību pašvaldību funkciju 

veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 

2018.gada 17.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 1.§1.), likuma "Par pašvaldībām" 



5 

 

14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 

70.panta trešo daļu, 83.panta pirmo daļu un otro daļu un 85.panta otrās daļas 2.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Draudzības iela 4-2, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54119000819, kas sastāv no 

dzīvokļa 35,2m² platībā, kopīpašuma 352/21381 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010014001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 54110010014. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nosacīto cenu. 

3. Atcelt Jelgavas novada domes 2016.gada 24.februāra lēmuma (protokols Nr.3 

9.§46.) "Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu". 

 

2.2. 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta īpašuma Dārza iela 2-5, Elejā, Elejas pagastā, 

Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 42,4 m² platībā, kopīpašuma 424/3560 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0226 002 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0576, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu 

komisijas  2018.gada 17.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 4. §), likuma "Par 

pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, 

Aivars Geidāns, Kārlis Rimša), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē, dzīvokli Dārza  iela 2-5, Elejā,  Elejas pagastā, 

Jelgavas novadā  ar kopējo platību 42,4 m² un  kopīpašuma 424/3560 domājamās 

daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54480060226002 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0576. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

Deputāts A.Geidāns pieprasa debates, vēlas, lai Jelgavas novada KU valdes priekšsēdētāja 

sniegtu skaidrojumu ( augstāk minētais priekšlikums). 

Sēdēs vadītājs Z.Caune lūdz netraucēt sēdi un runāt par izskatāmiem jautājumiem 

(A.Geidāns nepārtrauc), plkst.15:10 izsludina pārtraukumu uz 20 minūtēm. 

 

Plkst.15:30 atsākas sēde. 

Deputāts A.Geidāns pieprasa debates un turpina pieprasīt, lai Jelgavas novada KU valdes 

priekšsēdētāja sniegtu skaidrojumu. 

Sēdes vadītājs Z.Caune paskaidro, ka debatēt var par izskatāmo jautājumu. 

Deputāts A.Geidāns nepārtrauc runāt. 



6 

 

Sēdēs vadītājs Z.Caune plkst.15:31 izsludina pārtraukumu uz 20 minūtēm. 

 

Plkst.15:51 atsākas sēde. 

3.Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē (Kārkli-2, Platone) 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs Z.Caune par deputāta K.Rimšas iesniegto priekšlikumu, 

atgādina, ka pats deputāts K.Rimša iepriekš ir nobalsojis par dalības maksu 50 eiro apmērā, 

aicina iesniedzēju par to ziņot.  

PRIEKŠLIKUMA IZSKATĪŠANA 

 ZIŅO: deputāts KRimša par  iesniegto priekšlikumu: 

“Veikt grozījumus izsoles noteikumos - ,,...izsoles dalības maksa EUR 5.00 (pieci 

euro)'' 

Deputāts K.Rimša uzskata, ka izsoles būtu sekmīgākas, ja dalības maksa būtu zemāka. 

Par priekšlikumu izsakās jurists Dz.Lagzdiņš. 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod balsošanai šo priekšlikumu un aicina deputātus to noraidīt. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 8 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Juris Lavenieks, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Juris Razživins); ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova), nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

Deputāts A.Geidāns, pārtraucot jautājuma izskatīšanu, izsakās, ka vēlas iekļaut dienas 

kārtībā jautājumu par rājiena izteikšanu Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei 

L.Lonertei. 

Sēdes vadītājs Z.Caune atkārtoti atgādina, ka pašlaik notiek jautājuma izskatīšana par 

dzīvokļa atsavināšanu izsolē, aicina deputātus balsot. 

 

3. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē (Kārkli-2, Platone) 

(I.Vītola) 

 

Izvērtējot dzīvokļa īpašuma “Kārkli”-2, Platones pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr.54709000221, kas sastāv no dzīvokļa 41,2m2 platībā un kopīpašuma 412/1435 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54700020105001, kūts ar 

kadastra apzīmējumu 54700020105002, pirts ar kadastra apzīmējumu 54700020105003 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 54700020105, (25.11.2013 reģistrēts Platones pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.344 2) nepieciešamību pašvaldību funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un 

piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, Jelgavas novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumu ( 

protokols Nr. 17 4.§2.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”, Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2018.gada 28.maija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4), Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 

16.marta lēmumu (protokols Nr.4, 1.§6.), Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmumu (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –9 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, 

Ralfs Nemiro,), PRET – 2 (Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); ATTURAS – 1 ( Nataļja 

Hohlova),  nolemj: 
 



7 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu “Kārkli”-2, Platones pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54709000221, kas sastāv no dzīvokļa 41,2m2 platībā 

un kopīpašuma 412/1435 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 54700020105001, kūts ar kadastra apzīmējumu 54700020105002, pirts 

ar kadastra apzīmējumu 54700020105003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54700020105. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 500  EUR (pieci simti euro). 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Kārkli”-2, Platones pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr.54709000221, izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Platones pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

Deputāts A.Geidāns, atkārto iepriekš teikto, ka vēlas iekļaut dienas kārtībā papildus 

jautājumu par rājiena izteikšanu Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei L.Lonertei. 

Sēdes vadītājs Z.Caune atzīmē, ka nav pievienotu nekādu dokumentu, lūdz juristu 

Dz.Lagzdiņu paskaidrot, kāda ir procedūra..  

 

Jurists Dz.Lagzdiņš paskaidro, ka nav iesniegtu nekādu dokumentu, lai šādu jautājumu 

skatītu, šajā gadījumā bija nepieciešams lēmumprojekts. Sēdes darba kārtību papildināt starp 

izskatāmiem jautājumiem, kad domes sēde jau ir uzsākta, nav iespējams. 

Sēdes vadītājs Z.Caune atkārtoti paskaidro, ka debatēt var par izskatāmiem jautājumiem. 

Deputāts A.Geidāns nepārtrauc runāt. 

Sēdēs vadītājs Z.Caune plkst.16:00 izsludina pārtraukumu uz 20 minūtēm. 

 

Plkst.16:20 atsākas sēde. 

 

4. Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē (Skolas iela 11-1, Sesava) 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs Z.Caune par deputāta K.Rimšas iesniegto priekšlikumu, aicina 

iesniedzēju par to ziņot.  

Deputāts K.Rimša savu priekšlikumu noņem, jo tas ir līdzīgs iepriekšējam, kas tika 

noraidīts. 

 

4. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē (Skolas iela 11-1, Sesava) 

( I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2018. gada 6. jūnija rīkojumu 

Nr. JNP/3-2/18/136 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru izsole par nekustamo 

īpašumu Skolas iela 11-1, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā tie uzskatīta par 

nenotikušu , likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, Jelgavas 

novada domes 2017.gada 30. augusta lēmumu (sēdes protokols Nr.13; 2.§.) „Par dzīvokļa 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas 2018.gada 13.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1), un 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) „Par 

īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 



8 

 

balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, 

Aivars Geidāns, Kārlis Rimša), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atkārtotā, otrajā, atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Skolas iela 11-

1, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr. 5474 900 0217, kas 

sastāv no dzīvokļa 46,5m2 platībā un kopīpašuma 465/2300 domājamām daļām no 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 5474 004 0035) un dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 5474 004 0035 001). 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 240,-  EUR (divi simti  četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt  izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

5. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Siliņi 85, Glūdas pag.; 

2.1.masīvs 116, Kalnciems) 

(I.Vītola) 

 

5.1. 

Izskatot A.A. 2018.gada 15.maija iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā ar Nr.JNP/3-19.1/18/414, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piekritīgu zemes 

gabalu „Siliņi 85”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 

1) Nekustamais īpašums „Siliņi 85”, Viesturciemā, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr.5452 003 1520, kas sastāv no zemes vienības 0,073 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5452 003 1520  2018.gada 22.jūnijā ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā Glūdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000579361 uz 

Jelgavas novada pašvaldības vārda. 

1) Uz zemes vienības “Siliņi 85” Viesturciemā, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā atrodas 

A.A. piederoša ēka ar kadastra apzīmējumu 5452 003 1520 001, saskaņā ar 2018.gada 

24.aprīļa Pirkuma līgumu, Zemesgrāmatas tiesneša 2018.gada 14.maija lēmumu un 

ierakstu Glūdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000373023. 

2) 2018.gada 22.maijā starp Jelgavas novada pašvaldību un A.A. ir noslēgts Apbūvētas 

zemes nomas līgums Nr.GLU/8-8/18/132 par zemes vienību „Siliņi 85” ar kadastra 

apzīmējumu 5452 003 1520 0,073ha platībā Viesturciemā, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā.  

3) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, 

uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas piegul šai zemei. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis 

Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Oskars 



9 

 

Cīrulis, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu A.A. nekustamā īpašuma                 „Siliņi 85”, 

Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5452 003 1520, sastāvā 

esošo apbūvēto zemes vienību 0,073 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                 

5452 003 1520. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

3. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

5.2. 

     Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas I.L. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā 2018.gada 22.maijā ar Nr.JNP/3-19.2/18/420, ar ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piekrītošu zemes vienību „1.masīva augļu dārzs Nr. 116”, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 54310020219), konstatēts: 

1) Ar 2009.gada 26.janvāra Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumu „Par 

zemes pastāvīgo lietošanas tiesību pārtraukšanu” (protokols Nr.1.17.§6.p) Ilonai 

Liskovai izbeigtas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējums 54310020219. 

2) Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro un ceturto daļu pēc zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanas 2009.gada 2.martā starp I.L. un Jelgavas novada 

pašvaldību noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.263 par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 54310020219 nomu. 

3) Ar Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju domes 2009.gada 26.janvāra lēmumu „Par 

pašvaldībai piederošajām zemēm” (protokols Nr.1 18.§) zemes vienība 0.087ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020219 piekrīt pašvaldībai. 

4) Nekustamais īpašums “1.masīva augļu dārzs Nr. 116”, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 54310020219, nav kadastrāli uzmērīts, nav reģistrēts 

zemesgrāmatā.  

5) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta 

septīto daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”11.7.punktu, Jelgavas novada dome,  atklāti balsojot: 

PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Kārlis Rimša), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

1. 6 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 54310020219. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu I.L. zemes vienību 0,087ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54310020219. 



10 

 

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

4. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

6. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (Rudzi, Glūdas pag.) 

(I.Vītola) 

 

Izskatot Veidliņa Jelgavas rajona zemnieku saimniecības „Putriņas”, 

reģ.Nr.41701002036, pārvaldnieka J.V. 2018.gada 17.maija iesniegumu kas reģistrēts 

Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr.JNP/2-17.4/18/25, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai 

piederošu nekustamo īpašumu  - starpgabalu “Rudzi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 

konstatēts:  

1. Nekustamais īpašums „Rudzi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5452 

007 0137 (turpmāk - Īpašums) 2018.gada 7.maijā ir reģistrēts Jelgavas tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā Glūdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000577781 uz 

Jelgavas novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības - starpgabala - 3,63 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5452 007 0313. 

2. Īpašums ir iznomāts z/s “Putriņas” līdz 31.12.2019. lauksaimniecības vajadzībām. 

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 8.daļas 1.punkts nosaka, ka 

zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei piegul attiecīgais zemes starpgabals. 

4. Starpgabals pieguļ šādiem nekustamajiem īpašumiem: 

4.1. “Veltas”, Glūdas pag., Jelgavas nov., kadastra Nr.5452 007 0267; 

4.2. “Laimas”, Glūdas pag., Jelgavas nov., kadastra Nr.5452 007 0073; 

4.3. “Vītiņi”, Glūdas pag., Jelgavas nov., kadastra Nr.5452 007 0013; 

4.4. “Mikšas”, Glūdas pag., Jelgavas nov., kadastra Nr.5452 007 0230. 

5. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, Īpašums var tikt atsavināts kā starpgabals, pārdodot to izsolē ar pretendentu 

atlasi, t.i. starp zemes starpgabalam piegulošo zemesgabalu īpašniekiem, kuriem ir 

iespējama piekļūšana zemes starpgabalam. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktā noteikts, ka, pārdodot publiskas personas mantu šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, pārdošanas cenai jābūt vienādai ar nosacīto cenu.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu 

un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –9 (Ziedonis Caune, Ilze 

Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, Modris 

Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 3 (Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, Kārlis Rimša); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Rudzi”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra 

Nr.5452 007 0137, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības - starpgabala 3,63 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 007 0313, 

pārdodot to atklātā izsolē ar pretendentu atlasi.  

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 



11 

 

likumu. 

 

7. § 

Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (Smilšu iela 12, Svētes pag.) 

(I.Vītola, K.Rimša, A.Jēgeris) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5482 002 0694, Svētes pagastā, 

Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,6005 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5482 002 0677 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 10.§) “Par īpašumu 

izsoles soļa apmēru un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada domes 2018.gada 31.janvāra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē” un 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2018.gada 28.marta lēmumu (protokols Nr.2), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–7 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns, 

Kārlis Rimša); ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Smilšu iela 12”, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, ar kadastra Nr.5482 002 0694, kas sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības 0,6005 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0677, pārdodot 

to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 10 200,- EUR (desmit tūkstoši divi simti 

euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „ Smilšu iela 12” ar kadastra Nr.5482 002 

0694 izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Svētes pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

8. Par zemes vienības atsavināšanu atkārtotā izsolē (Siliņi 31, Glūdas pag.) 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs Z.Caune par deputāta K.Rimšas iesniegto priekšlikumu.  

Deputāts K.Rimša savu priekšlikumu noņem, jo tas ir līdzīgs iepriekšējam, kas tika 

noraidīts. 

 

8. § 

Par zemes vienības atsavināšanu atkārtotā izsolē (Siliņi 31, Glūdas pag.) 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 32.panta pirmās daļas 1. punktu, 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu 

(protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu” un 

Jelgavas novada domes 2018.gada 28.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 10.§) “Par 

zemes vienības atsavināšanu izsolē”,  Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2018.gada 

19.aprīļa  rīkojumu  Nr.JNP/3-2/18/103 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru 

nekustamā īpašuma “Siliņi 31”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā izsole 



12 

 

uzskatāma par nenotikušu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –9 (Ziedonis 

Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris 

Jansons, Nataļja Hohlova, Aivars Geidāns,,), PRET – 3 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, 

Kārlis Rimša); ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Siliņi 31”, Viesturciems, Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, ar kadastra Nr.5452 003 1489, kas sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības 0,0713ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 003 1489, 

pārdodot to atkārtotā, otrajā, izsolē.  

2. Izsoles sākumcena 1760,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit 

euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Siliņi 31”, kadastra Nr.5452 003 1489, 

izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

9. § 

Par cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē (Kaģu mežs, Valgundes pag.) 

(I.Vītola) 

 

 Pamatojoties uz  nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5486 002 0101 „Kaģu mežs”, 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

5486 002 0415 meža apsaimniekošanas plānu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un aprites komisijas 2018.gada 23.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 4.§), Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), PRET – 1 (Kārlis Rimša); ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē, cirsmas nekustamā īpašuma „Kaģu mežs”, 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 5486 002 0415: 

1.1. galveno cirti 1,65 ha platībā meža nogabalos Nr.1, 2, 3; 

1.2. kopšanas cirti 0,38 ha platībā meža nogabalā Nr.4. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

cirsmas (koksnes) novērtēšanu. 

 

10. § 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Parka iela 13, Svētes pag.) 

(I.Vītola) 

 

Izvērtējot nekustamo īpašumu Parka iela 13, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5482 002 0629, konstatēts:  

1) nekustamais īpašums Parka iela 13, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.5482 002 0629, sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,2953 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5482 002 0672 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0629 001; 

2) īpašuma tiesības nostiprinātas Svētes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000488688 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda; 



13 

 

3)  nekustamais īpašums nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2018.gada 23.maija lēmumu (protokols Nr.4, 4.§, 4.1.p.) Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –10 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), 

PRET – 2 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Parka iela 13, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā 

ar kadastra Nr.5482 002 0629, kas sastāv no zemes vienības 0,2953 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5482 002 0672 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0629 

001, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

11. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Jelgavas iela 20, Kalnciems) 

(I.Vītola) 

 

Izvērtējot 2018.gada 8.jūnija Jelgavas novada pašvaldības rīkojumu Nr. JNP/3-

2/18/137, par izsoles rezultātu apstiprināšanu, nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 20, 

Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 

0,2941 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010188 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 54110010064001, ar kopējo platību 837,3m2, rīkotā izsole uzskatāma par 

nenotikušu, jo nebija reģistrējies neviens dalībnieks. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, 

32.panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas novada domes 2017.gada 27.septembra lēmumu 

(protokols 14 § 5.1.) „Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas 

novada domes 2018.gada 25.aprīļa lēmumu ( protokols Nr. 5 8.§) „Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu izsolē”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 16.augusta lēmumu (protokols Nr.6), Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmumu ( protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības masku”, un 2018.gada 8.jūnija Jelgavas novada pašvaldības rīkojumu Nr. 

JNP/3-2/18/137 „Par izsoles rezultātu apstiprināšanu” Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –7 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, 

Juris Lavenieks, Modris Jansons), PRET – 4 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, 

Aivars Geidāns); ATTURAS – 1 ( Nataļja Hohlova),  nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atkārtotā, otrajā, atklātā izsolē nekustamo īpašumu Jelgavas ielā 

20, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr. 54110010064, 

kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0.2941ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54110010188 un būves ar kadastra apzīmējumu 54110010064001, ar kopējo platību 

837,3m2. 



14 

 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 30000 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jelgavas iela 20, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā  ar kadastra Nr.54110010064, atkārtotās izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

12. § 

Par 2017. gada 29. novembra Jelgavas novada domes lēmuma “Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu “(prot.Nr.16, 11.§) lēmuma atcelšanu un nekustamā 

īpašuma  pārdevuma pirkuma līguma atcelšanu 

( I.Vītola) 

 

Izvērtējot Jelgavas novada bāriņtiesas 2018. gada 7. jūnija vēstuli Nr. JNB/1-

14/18/979, kas ir ierobežotas pieejamības informācija par nekustamā īpašuma Gaismas iela 

1-13, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā 2018. gada 12. martā  starp Jelgavas novada 

pašvaldību un nepilngadīgo V.P., kura vārdā darbojās likumīgā aizbildne L.S. noslēgtā 

pārdevuma pirkuma līguma atcelšanu, konstatēts: 

1) 2017. gada 29. novembrī, pamatojoties uz Jelgavas novada bāriņtiesas 2017. gada 

31. oktobra lēmumu Nr. 1-6/135 “Par atļauju iegādāties nepilngadīgajam V.P. nekustamo 

īpašumu”,  L.S. 2017. gada 16. novembra iesniegumu (reģ.Nr. JNP/3-19.1/17/1109). 

pieņemts Jelgavas novada  domes lēmums “Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par 

nosacīto cenu” (sēdes protokols Nr. 16, 11.§); 

2) 2018. gada 28. februārī pieņemts Jelgavas novada domes lēmums “Par dzīvokļa 

atsavināšanas nosacīto cenu” (sēdes protokols Nr. 2, 39.§); 

3) 2018. gada 12. martā starp Jelgavas novada pašvaldību un V.P., kura vārdā 

darbojās māte L.S., noslēgts nekustamā īpašuma pārdevuma- pirkuma līgums Nr. JNP/5-

34.9/18/29 un līgums par nekustamā īpašuma ieķīlāšanu Nr. JNP/5-34.9/30; 

4) 2018. gada 24. aprīlī Jelgavas novada pašvaldībā tika saņemts L.S. iesniegums 

(reģ.Nr. JNP/3-19.1/18/333) par 2018. gada 12.martā noslēgtā pirkuma pārdevuma līguma 

izbeigšanu; 

5) 2018. gada 14. maijā Jelgavas novada pašvaldībā saņemts L.S. iesniegums 

(reģ.Nr. JNP/3-19.1/18/397) par 24.04.2018. iesnieguma atsaukšanu; 

 6) Ar 2018. gada 7. Jūnija vēstuli Nr. JNP/1-14/18/979”Par nekustamā īpašuma 

Pārdevuma pirkuma līguma atcelšanu” Jelgavas novada bāriņtiesa informē par radušamies 

apstākļiem un lūdz noslēgt atcēlējlīgumu par 2018. gada 12. martā  noslēgtā nekustamā 

īpašuma Gaismas ielā 1-13, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā pārdevuma pirkuma 

līguma Nr. JNP/5-34.9/18/29 atcelšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 83.panta pirmo daļu un otro daļu,  Bāriņtiesu 

likuma 17. panta 10. punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis 

Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris 

Jansons, Nataļja Hohlova, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), 

PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Noslēgt  ar Jelgavas novada bāriņtiesu atcēlējlīgumu par 2018. gada 12. martā 

noslēgtā nekustamā īpašuma pārdevuma pirkuma līguma Nr. JNP/5-34.9/18/29 un 

līguma par nekustamā īpašuma ieķīlāšanu Nr. JNP/5-34.9/18/30 atcelšanu. 

2. Atcelt 2017.gada 29. novembra Jelgavas novada domes lēmumu (protokols 

Nr.16,11.§) “Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”. 



15 

 

 

13. Par grozījumiem 2012.gada 17.februāra zemes nomas līgumā Nr.JNP/5-34.3/12/46 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs Z.Caune par iesniegtiem četriem priekšlikumiem, kurus skatīs 

iesniegšanas secībā.  

PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANA 

1.priekšlikums 

Ŗ.Nemiro: “Pievienot līgumam punktu šādā redakcijā: "Gadījumā, ja Nomnieks 

neuzsāk derīgo izrakteņu ieguvi līdz 2021. gada 27.jūnijam, tad šis līgums ipso facto 

izbeidzas pats no sevis, un ir uzskatāms par spēkā neesošu no tā parakstīšanas brīža”. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: R.Nemiro, A.Geidāns 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Nataļja Hohlova, Kārlis Rimša, 

Ralfs Nemiro, Aivars Geidāns), PRET – 8 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, 

Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis); ATTURAS – 

nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

2.priekšlikums 

R.Nemiro: “Izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: „2.1.Līgums stājas spēkā ar tā 

parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2038.gada 17.februārim”. 

Par priekšlikumu ziņo deputāts R.Nemiro. 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, 

Oskars Cīrulis, Aivars Geidāns), PRET – 8 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, 

Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova); ATTURAS 

– nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

3.priekšlikums 

K.Rimša: “Pievienot 2012.gada 17.februāra zemes nomas līgumu Nr.JNP/5-34.3/12/46” 

Par priekšlikumu ziņo deputāts K.Rimša. 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “par”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, 

Oskars Cīrulis, Ziedonis Caune, Aivars Geidāns, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova), PRET – 1 (Ilze Vītola); 

ATTURAS – nav, nolemj: atbalstīt priekšlikumu. 

 

4.priekšlikums 

K.Rimša: “Par zemes dzīlēm” 

Par priekšlikumu izsakās: K.Rimša, Dz.Lagzdiņš, A.Geidāns, O.Briedis, R.Nemiro. 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 7 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons); ATTURAS – nav, Nataļja Hohlova, Oskars 

Cīrulis balsojumā nepiedalās, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

13. § 



16 

 

Par grozījumiem 2012.gada 17.februāra zemes nomas līgumā Nr.JNP/5-34.3/12/46 

( I.Vītola, K.Rimša, Z.Caune, Dz.Lagzdiņš, R.Nemiro, N.Hohlova) 

 

Izskatot SIA “Laflora” valdes priekšsēdētāja U.A. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas 

novada pašvaldībā 2018.gada 15.maijā ar Nr.JNP/3-19.1-18/401, ar ierosinājumu noteikt 

nomas termiņu līdz 75 gadiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 

21.panta 27.punktu un otro daļu, likuma “Par zemes dzīlēm” 9.panta otro daļu, Dabas 

resursu nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 2012.gada 17.februāra zemes 

nomas līguma Nr. JNP/5-34.3/12/46 2.2.punktu, Jelgavas novada dome,  atklāti balsojot: 

PAR –11 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 1 (Kārlis Rimša); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus 2012.gada 17.februāra zemes nomas līguma Nr.JNP/5-34.3/12/46: 

1.1.  izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: „2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas 

brīdi un ir spēkā līdz 2087.gada 17.februārim. ”; 

1.2. aizstāt 5.1.3. un 5.1.7. punktā vārdus “2006.gada 19.septembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 779 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”” ar vārdiem “Ministru 

kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumiem Nr. 570 “Derīgo izrakteņu ieguves 

kārtība””; 

1.3. papildināt 2012.gada 17.februāra zemes nomas līgumu Nr.JNP/5-34.3/12/46 ar 

5.1.10. apakšpunktu šādā redakcijā: “5.1.10. Ieguves posmā maksāt dabas resursu 

nodokli.” 

2. Apstiprināt vienošanos Nr.JNP/5-34.3/12/46-3 par grozījumiem 2012.gada 17.februāra 

zemes nomas līgumā Nr. Nr.JNP/5-34.3/12/46.  

3. Lēmuma izrakstu un vienošanās divus eksemplārus nosūtīt SIA „Laflora”. 

 

Deputāts K.Rimša paskaidro, ka balsojis “pret”, jo uzskata, ka lēmumprojekts bija 

nesagatavots, lai to atbalstītu. 

 

14. § 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu (Birzītes, Lielplatones pagasts) 

(I.Vītola) 

 

Veicot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5460 001 

0301, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā reģistrēšanu zemesgrāmatā, konstatēts: 

1. Ar Lielplatones pagasta padomes 2001.gada 8.aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 16&) 

“Par zemes lietošanas tiesību piešķiršanu” A.M. pastāvīgā lietošanā piešķirta zeme 

0,3 ha platībā Lielplatones pagastā pretī mājām “Birzītes”. 

2. 2008.gada 7.februārī starp Lielplatones pagasta padomi un A.M. noslēgts Lauku 

apvidus zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54600010301 nomu. 

3. 2010.gada 1.janvārī līgums pārslēgts starp Jelgavas novada pašvaldību un A.M.. 

4. Ar Jelgavas novada domes 2009.gada 30.decembra lēmumu (protokols Nr.11 

48.§48.2.) „Par zemes piekritību” atzīts, ka Jelgavas novada pašvaldībai piekrīt 

zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0301, Lielplatones pagastā, Jelgavas 

novadā, platībā 0,3 ha. 



17 

 

5. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pants paredz pašvaldībai izbeigt zemes 

lietošanas tiesības.  

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 2.punktu, 57.pantu, 65.panta pirmo 

daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša), PRET – 1 (Aivars Geidāns); ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Izbeigt  A.M. zemes lietošanas tiesības uz viņai pastāvīgā lietošanā piešķirtu 

zemes vienību 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0301 

Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Lēmumu  nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai un 

adresātam. 

 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 79. pantu, lēmumu ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, LV -3001, viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

15. § 

Par grozījumu Jelgavas novada domes 2017.gada 25.oktobra lēmumā (protokols 

Nr.15,11.§1.p) „Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu un apvienošanu” 

( O.Cīrulis) 

 

Konstatējot pārrakstīšanās kļūdu Jelgavas novada domes 2017.gada 25.oktobra 

lēmumā (protokols Nr.15,11.§1.p) „Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu un 

apvienošanu”, pamatojoties uz  Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,   nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2017.gada 25.oktobra lēmumā (protokols 

Nr.15,11.§1.p) „Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu un apvienošanu”, 

aizstājot lemjošās daļas 3.punktā skaitli „11,5” ar skaitli „3,74”. 

 

16. § 

Par zemes vienības sadalīšanu un ceļa servitūtu nodibināšanu (Parka iela 16, Eleja) 

( O.Cīrulis) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Parka iela 16 ar kadastra Nr. 5448 006 0619 Elejā, 

Elejas pagastā, Jelgavas novadā, sastāvā esošo apbūvēto zemes vienību 2,13 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0619, konstatēts:  

1) Uz zemes vienības atrodas katlu māja ar kadastra apzīmējumu 54480060619001 ar 

kadastra apzīmējumu 5462 010 0691 001; 



18 

 

2) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 5448 006 0619 Parka iela 16, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Elejas pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000475487; 

3) 2018.gada 10. maijā Jelgavas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Jelgavas ūdens 

filtri” izpilddirektora G.D. iesniegums par vēlmi iegādāties būvi- katlu māju un daļu zemes 

vienības sava uzņēmuma paplašināšanai. 

 Lai atsavinātu atklātā izsolē zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0619 

daļu apmēram 0,12 platībā un katlu māju ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0619 001, Elejā, 

Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ( pie kadastrālās uzmērīšanas dabā zemes vienības daļas 

platība var tikt precizēta), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 8.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

9.panta pirmās daļas 1.punktu, 11.panta pirmo daļu, 15.panta 1.punktu, Jelgavas novada 

pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Jelgavas novada 

teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu 

un likuma "Par pašvaldībām "14.panta 2.punktu,likuma “Par autoceļiem”6.¹pantu, 

Civillikuma 1156., 1158., 1231 pantiem, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars 

Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Atcelt Jelgavas novada domes 2018. gada 28. februāra lēmumu “Par ēkas nojaukšanu” 

(sēdes protokols Nr.2, 17.§). 

2. Sadalīt pašvaldībai piederoša, zemesgrāmatā reģistrēta nekustamā īpašuma                    

Parka iela 16 ar kadastra Nr.5448 006 0619 sastāvā esošo apbūvēto zemes vienību  2,13 

ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0619, kas atrodas Elejā, Elejas pagastā, 

Jelgavas novadā 2 (divās) zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.1, 

izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

3. Nodibināt ceļa servitūta teritoriju (pagarinot esošo ceļa servitūtu) kalpojošajā pašvaldībai 

piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0619 aptuveni 3,5 m 

platumā un 50,7 m garumā  Parka ielā 16, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā,  

atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.2,  ar tiesību uz braucamo ceļu par labu 

valdošajam nekustamajam īpašumam  “Vecmuižnieki” ar kadastra Nr. 5448 006 0402. 

4. Nodibināt ceļa servitūta teritoriju (pagarinot esošo ceļa servitūtu) kalpojošajā pašvaldībai 

piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0619 aptuveni 3,5 m 

platumā un 50,2 m garumā Parka ielā 16, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā 

atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.2, ar tiesību uz braucamo ceļu par labu valdošajam 

nekustamajam īpašumam Parka iela 22 ar kadastra Nr.5448 006 0146. 

5. Apstiprināt ceļa servitūta līgumus. 

6. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 

17. § 

Par zemes vienību apvienošanu un sadalīšanu (Mazās vārpas, Līvbērzes pag.) 

( O.Cīrulis) 

 

Izvērtējot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 5462 008 

0056, 5462 008 0066 un 5462 008 0082 Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā konstatēts: 

1. Ar Jelgavas rajona Līvbērzes pagasta padomes 2009.gada 28.maija lēmumu „Par 

lauku apvidus zemes piekritību Līvbērzes pašvaldībai un lauku apvidus zemes 

nodošanu zemes reformas pabeigšanai” (sēdes protokols Nr.6) un Jelgavas novada 

domes 2009.gada 30.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 48.§) „Par zemes 



19 

 

piekritību” noteikts, ka Jelgavas novada pašvaldībai piekrīt uz tās vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0056 - 

0,2 ha platībā; zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0066 - 7,0 ha platībā 

un 5462 008 0082 - 0,06ha platībā. 

2. Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2014.gada 16.decembra lēmumu                  

Nr.JNPIP/8-6/14/343 „Par zemes vienību platību precizēšanu” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 5462 008 0066 precizēta grafiski noteiktā platība no 6,98 ha uz 

8,1ha. 

3. Ar Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2015.gada 19.janvāra lēmumu                  

Nr.JNPIP/8-6/15/8 „Par zemes vienības platības un izvietojuma precizēšanu” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0056 precizēta platība uz 0,03 ha.     

4. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0082 atrodas divu dzīvokļu 

māja “Mazās vārpas”, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., ar kadastra apzīmējumu 5462 

008 0082 001, kurā esošie dzīvokļa īpašumi fiziskajām personām nodoti īpašumā 

pret kapitāla daļām (1994.gada 3.novembra un  1995.gada 14.marta Vienošanās).  

5. Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5462 008 0056 un 5462 008 0066 

dabā atrodas ar dzīvojamo māju “Mazās vārpas” funkcionāli saistītas  palīgēkas un 

augļu dārzs. 

6. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0066 izvietojas mazdārziņu, 

teritorija aptuveni 0,8ha platībā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Vārpas 2” 

iedzīvotāju vajadzībām, zeme aptuveni 7,0 ha platībā tiek izmantota 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

7. Lai nodrošinātu racionālu teritorijas apsaimniekošanu un izmatošanu, neveidojot 

neizmantojamus zemes starpgabalus, nepieciešama neuzmērīto (projektēto) zemes 

vienību robežu precizēšana un pārkārtošana. 

8. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta 2.daļas 3.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā 

pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma 

zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs 

personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma 

tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, ja 

uz šīs zemes ir dzīvojamās mājas, kurās esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu 

„Par kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” un likumu „Par lauksaimniecības 

uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”. 

9. Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmā daļa 

nosaka, ka ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par 

kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un 

zvejnieku kolhozu privatizāciju”, privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa 

īpašnieka kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 

gadiem zemes gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.  

10. Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturtā 

daļa paredz, ka šā panta pirmajā un otrajā daļā minēto dzīvokļu īpašniekiem valsts 

vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez 

atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

11. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes 

reformu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo zemi var sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas 

zemesgrāmatā.  

12. Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktā noteikto, līdz zemes 

pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes 

reformas kārtībā veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu 

pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 

http://likumi.lv/doc.php?id=70529
http://likumi.lv/doc.php?id=67964
http://likumi.lv/doc.php?id=67964


20 

 

plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi 

noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādīts zemes 

vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75.panta ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 11.pantu, 19.panta otro daļu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 15.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2., 8., 9., punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.2. punktu, un Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.14 „Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023. gadam, grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, 

Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apvienot neuzmērītās, zemesgrāmatā nereģistrētās, pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 5462 008 0056 un 5462 008 0082, izveidojot 

vienu zemes vienību 0,1 ha platībā un precizējot zemes vienības robežu izvietojumu, 

atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.1. 

2. Sadalīt neuzmērīto, zemesgrāmatā nereģistrēto, pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  

ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0066 izveidojot trīs zemes vienības 0,2 ha, 0,8 ha 

un              7,0 ha platībā un precizējot zemes vienību robežu izvietojumu, atbilstoši 

grafiskajam pielikumam Nr.1. 

3. Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt apbūvēta zemes vienība Nr.1 - 0,1 ha platībā, kas 

nepieciešama dzīvojamās mājas “Mazās vārpas” uzturēšanai. Jaunveidojamo 

apbūvēto zemes vienību  0,1 ha platībā uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 5462 008 0082 001 un palīgēkas, saglabāt nekustamā īpašuma “Mazās 

vārpas” ar kadastra numuru 5462 008 0082 sastāvā. Jaunveidojamai zemes vienībai 

0,1ha platībā, uz tās esošajai dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 5462 008 

0082 001 un ar to funkcionāli saistītajām palīgēkām saglabāt adresi: “Mazās vārpas”, 

Līvbērzes pag., Jelgavas nov., LV-3003 (adresācijas kods 106459946). Zemes 

vienībai 0,1 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - „zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods  - 0101). 

4. Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt neapbūvēta zemes vienība Nr.4 - 0,2 ha platībā, kas 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai - zaļās zonas uzturēšanai. 

Jaunveidojamo neapbūvēto zemes vienību 0,2 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma 

“Vārpas” ar kadastra numuru 5462 008 0056 sastāvā. Zemes vienībai 0,2 ha platībā 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - „ dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa” (NĪLM kods  - 

0501). 

5. Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt neapbūvēta zemes vienība Nr.3 - 0,8 ha platībā, kas 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai - mazdārziņu teritorija pie 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. Jaunveidojamo neapbūvēto zemes vienību 0,8 ha 

platībā izveidot kā jaunu nekustamo īpašumu piešķirot nosaukumu “Vārpiņlauks”. 

Zemes vienībai 0,8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - „zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods  - 0101). 

6. Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt neapbūvēta zemes vienība Nr.4 - 7,0 ha platībā 

palīgsaimniecības uzturēšanai. Jaunveidojamo neapbūvēto zemes vienību 7,0 ha 

https://www.kadastrs.lv/varis/106459946?type=house


21 

 

platībā saglabāt nekustamā īpašuma “Saulessveces” ar kadastra numuru 5462 008 

0104 sastāvā. Zemes vienībai 7,0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi - „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM 

kods  - 0101). 

7. Pēc nekustamā īpašuma “Mazās vārpas” reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Jelgavas 

novada pašvaldības vārda, nodot īpašumā bez atlīdzības divu dzīvokļu mājai “Mazās 

vārpas” Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā piesaistītā zemes gabala uz kura atrodas 

dzīvojamā māja un palīgēkas, piekrītošās domājamās daļas. 

8. Jelgavas novada privatizācijas komisijai sagatavot vienošanos ar mājas “Mazās 

vārpas”, dzīvokļu īpašniekiem par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības. 

9. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

10. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

18. § 

Par zemes vienības sadalīšanu (Lietuvas iela  49, Eleja) 

( O.Cīrulis) 

 

Izskatot J.B. iesniegumu, reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar reģ.Nr. JNP/3-

19.1/17/1/35 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 daļas 0,25 ha 

platībā atsavināšanu, konstatēts:  

1) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 5448 006 0296  Lietuvas iela 49, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā reģistrēts Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Elejas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 413; 

2) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5448 006 0296 sastāv no zemes vienības 0,443 

ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0297 un no zemes vienības 0,972 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 uz kuras atrodas pašvaldībai piederoša būve ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 001 –funkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs; 

3) Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 daļas atrodas J.B. 

īpašumā esošas būve, būvju īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas Elejas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000174954; 

4) Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 daļas nomu būvju 

uzturēšanai 2015. gada 30. oktobrī ar ēku (ēku adrese: Lietuvas iela 47, Eleja, Elejas pag., 

Jelgavas nov., LV-3023) īpašnieku Juri Blukmani noslēgts zemes nomas līgums Nr. ELE/8-

8/15/32. 

 Lai atsavinātu  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0296 daļu apmēram 

0,25 platībā Lietuvas iela 49 , Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ( pie kadastrālās 

uzmērīšanas dabā zemes vienības daļas platība var tikt precizēta), pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 11.panta pirmo daļu, 

15.panta 1.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.14 „Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam, grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 14.panta otro daļu un likuma "Par pašvaldībām "14.panta 2.punktu,, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, 

Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 



22 

 

1. Sadalīt pašvaldībai piederoša, zemesgrāmatā reģistrēta nekustamā īpašuma                    

Lietuvas iela 49 ar kadastra Nr.5448 006 0296 sastāvā esošo apbūvēto zemes vienību  

0,972 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0296, kas atrodas Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā 2 (divās) zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam 

Nr.1, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 

19. § 

Par koku ciršanu īpašumā Skolas iela 2, Nākotne, Glūdas pagasts 

(O.Cīrulis) 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 13. un 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 

28.novembra saistošo noteikumu Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā” 4.punktu un laika posmā no 2018.gada 9.aprīļa līdz 2018.gada 

22.maijam izsludinātās publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža īpašumā Skolas 

iela 2 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  5452 004 0092) Nākotne, Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, rezultātiem un ņemot vērā to, ka: 

 

1) Īpašumā, skolas teritorijā, tuvāk skolas dārzam augošajā liepu alejā aug 23 

parastās liepas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla centimetros – 73; 123; 

74; 120; 106; 93; 143; 142; 163; 135; 110; 147; 111; 98; 168; 122; 87; 153; 136; 

120; 118; 85; 56). Agrāk veiktās koku galotņošanas rezultātā, kokiem 

izveidojusies spēcīga trupe, kā rezultātā koki ir stipri bojāti un bīstami; 

2) Pēc Nākotnes ciema iedzīvotāju ierosinājuma veikta papildus koku apsekošana, 

kuras laikā konstatēts, ka īpašumā, 1-2 m attālumā no blakus esošā pašvaldības 

ceļa aug 3 āra bērzi (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla centimetros – 160; 

128; 86) un 2 parastās liepas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 

centimetros – 165 un 146). Koki ir ar stiprām trupes pazīmēm. Koku stumbri pie 

pamatnes sašķēlušies. Koki ir bīstami, 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS 

– nav, nolemj: 

Saskaņot: 25 parasto liepu un 3 āra bērzu ciršanu/zāģēšanu pašvaldībai piederošajā 

īpašumā Skolas iela 2 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  5452 004 0092) Nākotne, 

Glūdas pagasts, Jelgavas novads. 

 

20. § 

Par derīgo izrakteņu ieguvi pašvaldības ceļa aizsargjoslā (Melderi, Svētes pagasts) 

(O.Cīrulis) 

 

Izskatot SIA “RELS” (Reģ.Nr.43603017428, juridiskā adrese: Pionieru iela 15, 

Bauska, LV-3901) 2018.gada 7.maija iesniegumu par derīgo izrakteņu ieguvi Jelgavas 

novada pašvaldības (Pašvaldība) autoceļa Nr.43 “Palejas-Ērmiķi” aizsargjoslā smilts un 

mālsmilts atradnē „Melderi”, īpašumā „Melderi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

5482 003 0015, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 

13.pantu un 42.pantu un to, ka paredzētā darbība ietekmē ceļa pamatnes nestspēju, satiksmes 



23 

 

drošību un izskalojumu veidošanās risku, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars 

Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Neatļaut derīgo izrakteņu ieguvi pašvaldības autoceļa Nr.43 aizsargjoslā, 30m 

platumā no ceļa brauktuves ass, jo ņemot vērā grunts tipu –smilts, mālsmilts, pastāv 

nogruvumu veidošanās riski; 

2. Nepieļaut tehnikas pārvietošanos un augsnes t.sk. nederīgās grunts un derīgā 

materiāla krautņu izvietošanu pašvaldības autoceļa Nr.43 “Palejas-Ērmiķi” 

aizsargjoslā, ceļa zemes nodalījuma joslā (9.5m no ceļa brauktuves ass līnijas). 

 

21. § 

Par ceļa servitūta līguma slēgšanu (Amoliņi, Jaunsvirlaukas pag.) 

(O.Cīrulis) 

 

Izvērtējot Jelgavas novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma „Amoliņi”, 

Jaunsvirlaukas pagastā, kadastra Nr.54860080168, sastāvā esošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 54560080166 turpmāko izmantošanu, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums „Amoliņi”, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 

Nr.54560080168 sastāv no vienas zemes vienības 23,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu  54560080166, īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. 

2. Zemes vienībā izvietotais ceļš nodrošina piekļuvi 6 zemes vienībām, kuras tiek 

izmantotas lauksaimnieciskajai darbībai. 

3. Lai nodrošinātu piekļuvi zemes vienībām, nepieciešams nodibināt braucamā ceļa 

servitūtu Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 54560080166. 

 

Pamatojoties uz likuma Par autoceļiem 6.1 pantu , Civillikuma 1142., 1156., 1231., 

1232.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, 

Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars 

Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

  

1. Nodibināt ceļa servitūtu pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma „Amoliņi”, 

kadastra Nr.54560080168, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080166, par labu: 

1.1.  nekustamā īpašuma „Daivas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54560080146 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080146; 

1.2. nekustamā īpašuma „Joannas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54560070045 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080141; 

1.3. nekustamā īpašuma „Auziņas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54560080137 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080137; 

1.4. nekustamā īpašuma „Kokles”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54560080142 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080142; 



24 

 

1.5. nekustamā īpašuma „Lielreksteles”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54560080005 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080005; 

1.6. nekustamā īpašuma „Reksteles”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54560080001 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54560080001. 

2. Noteikt servitūta izlietotāju tiesības lietot, pārbūvēt, vai būvēt ceļa posmu teritorijā, 

uz kuru tiek nodibināts servitūts, saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

3. Apstiprināt līgumu par reālservitūta nodibināšanu. 

4. Nodibinot servitūtu kalpojošam īpašumam valdošā īpašuma labā, tas paliek spēkā un 

ir saistošs arī kalpojošā īpašuma lietotājiem – nomniekiem. 

 

22. § 

Par atlīdzības apmēra noteikšanu koncesionāram PS "Kapitāla pārvaldes sistēmas" 

(I.Vītola) 

 

Izskatot pilnsabiedrības „Kapitāla pārvaldes sistēmas” 2018.gada 14.maija vēstuli 

Nr.1/k „Par vienošanos par atlīdzību koncesionāram 2018.gadā”, pamatojoties uz 2003.gada 

30.decembra koncesijas līguma par kapitāla daļu nodošanu komerciālā pārvaldīšanā 9.2.3. 

un 9.1.4.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze 

Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars 

Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Noteikt koncesionāram, PS „Kapitāla pārvaldes sistēmas”, 2018.gadā avansā 

izmaksājamo atlīdzību par koncesijas resursu pārvaldīšanu 2% (divu procentu) 

apmērā no sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Zemgales veselības centrs” faktiskās 

neto apgrozījuma summas 2017.gadā (2 472 892 EUR), tas ir 49 457.84 EUR. 

2. Atlīdzība izmaksājama no sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Zemgales veselības 

centrs” līdzekļiem. 

 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

(I.Vītola, A.Geidāns, Dz.Lagzdiņš, Z.Caune, R.Nemiro, O.Cīrulis, M.Jansons) 

 

Izskatot SIA “Zemgales EKO” 2018.gada 10.maija vēstuli Nr. 1-9.2/53 Par 

finansējumu, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

7.punktu un Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.192 “Noteikumi par 

izmaksām, kas saistītas ar atkritumu poligonu apsaimniekošanu pēc to slēgšanas” 1.2. un 

15.1.apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze 

Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars 

Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

 

1. Piešķirt SIA “Zemgales EKO” Reģ.Nr.43603040477 (juridiskā adrese 

“Brakšķu mājas”, Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads) līdzfinansējumu 

120 130.00 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši viens simts trīsdesmit euro) 

apmērā projekta “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona “Brakšķi” 



25 

 

(1.kārtas) rekultivācijas būvdarbi” Līvbērzes pagastā Jelgavas novadā (zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 5462 010 0671) īstenošanai. 

2. līdzfinansējumu piešķirt no Jelgavas novada pašvaldības speciālā budžeta 

līdzekļiem atkritumu apsaimniekošanai. 

3. Uzdot SIA “Zemgales EKO” pēc projekta īstenošanas, iesniegt Jelgavas 

novada pašvaldībā atskaites par paveiktajiem darbiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

24. § 

Par nedzīvojamo telpu nomu biedrībai "Zariņš & Co" 

(I.Vītola) 

 

Izskatot biedrības „Zariņš & Co” 2018.gada 10.aprīļa iesniegumu ar lūgumu iznomāt 

telpas 16,7 m2 platībā un ļaut biedrības juridisko adresi reģistrēt Uzņēmumu reģistrā adresē: 

Lielsvētes ielā 18 k-8, Svētes pagasts, Jelgavas novads, lai nodrošinātu biedrības 

nepārtrauktu darbību, nosakot  samazinātu nomas maksu, ņemot vērā, ka biedrība aktīvi 

darbojas Svētes pagastā organizējot dažādas aktivitātes Jelgavas novada dažāda vecuma 

mērķauditorijai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 21. panta pirmās daļas 

14. punkta „b” apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”  6.4.apakšpunktu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, 

Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atļaut biedrības „Zariņš & Co”, reģistrācijas Nr. 40008136882, juridisko adresi 

reģistrēt Uzņēmumu reģistrā adresē: Lielsvētes ielā 18 k-8, Svētes pagasts, Jelgavas novads. 

2. Iznomāt biedrībai „Zariņš & Co” reģistrācijas Nr. 40008136882,  pašvaldības 

telpas 16.7 m2 kopplatībā, kas atrodas ēkas 2.stāvā, Lielsvētes ielā 18 k-8, Svētes pagastā, 

Jelgavas novadā, nosakot nomas maksu EUR 1,42 bez PVN gadā. 

3. Uzdot Svētes pagasta pārvaldei sagatavot un noslēgt nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu. 

 

25. § 

Par Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Z.Caunes komandējumiem 

(I.Vītola, A.Geidāns, Dz.Lagzdiņš) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, 

Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Lai nodrošinātu dalību sadarbības partnera Jonišķu rajona pašvaldības svētkos: 

 

1.1. Komandēt novada domes priekšsēdētāju Ziedoni Cauni uz Jonišķiem Lietuvā 

2018.gada 30.jūnijā; 

1.2. Finanšu nodaļai izmaksāt komandējuma dienas naudu un segt ceļa izdevumus 

no Attīstības nodaļas līdzekļiem; 

1.3. Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniecei Aijai Tračumai 

papildus tiešajiem amata pienākumiem pildīt Jelgavas novada domes 



26 

 

priekšsēdētāja amata pienākumus Z.Caunes komandējuma laikā 2018.gada 

30.jūnijā. 

 

2. Lai nodrošinātu dalību Moldovas Republikas neatkarības dienas pasākumos: 

 

2.1. Komandēt novada domes priekšsēdētāju Ziedoni Cauni uz Glodeni rajonu 

Moldovā no 2018.gada 25.augusta līdz 29.augustam; 

2.2. Finanšu nodaļai izmaksāt komandējuma dienas naudu, segt ceļa, nakšņošanas 

un apdrošināšanas izdevumus no Attīstības nodaļas līdzekļiem; 

2.3. Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniecei Ilzei Vītolai papildus 

tiešajiem amata pienākumiem pildīt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 

amata pienākumus Z.Caunes komandējuma laikā no 2018.gada 25.augusta līdz 

29.augustam. 

 

3. Lai nodrošinātu dalību sadarbības partnera Wodzislawas apgabala 20 gadu dibināšanas 

pasākumos: 

 

3.1.  Komandēt novada domes priekšsēdētāju Ziedoni Cauni uz Wodzislawas 

apgabalu Polijā no 2018.gada 29.augusta līdz 31.augustam; 

3.2.  Finanšu nodaļai izmaksāt komandējuma dienas naudu, segt ceļa un 

apdrošināšanas izdevumus no Attīstības nodaļas līdzekļiem; 

3.3.  Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniecei Ilzei Vītolai papildus 

tiešajiem amata pienākumiem pildīt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 

amata pienākumus Z.Caunes komandējuma laikā no 2018.gada 29.augusta līdz 

31.augustam. 

 

26. § 

Par grozījumiem 2016.gada 28.septembra Jelgavas novada domes lēmumā (protokols 

Nr.14, 15.§) “Par vēlēšanu iecirkņu adresēm Jelgavas novadā” 

(I.Vītola) 

 

Izskatot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājas R.Mednes 2018.gada 8.jūnija 

iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

1.panta trešo daļu, saskaņā ar noteiktajām adresēm Jelgavas novadā, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, 

Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Veikt grozījumus Jelgavas novada domes 2016.gada 28.septembra lēmumā 

(protokols Nr.14, 15.§) “Par vēlēšanu iecirkņu adresēm Jelgavas novadā” daļā par vēlēšanu 

iecirkni Nr.469 un vēlēšanu iecirkni Nr.471, izsakot šīs daļas šādā redakcijā :  “ 

 
Iecirkņa 

Nr. 

Iecirkņa nosaukums Iecirkņa  adrese 

 

 

469 

 

Administratīvā ēka Liepu iela 8, Mežciems, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov., 

LV-3001 

 

    

471 

 

Aktivitāšu centrs 

“Līvbērze” 

Jelgavas iela 4b, Līvbērze, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., 

LV-3014 

 

“. 



27 

 

 

Lēmumu nosūtīt Centrālai vēlēšanu komisijai. 

Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Centrālajā vēlēšanu komisijā. 

 

27. § 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu, ieguldot tos SIA „Jelgavas novada KU” 

pamatkapitālā 

(I.Vītola, A.Geidāns, Z.Caune) 

Izskatot SIA ”Jelgavas novada KU” 2018.gada 15.maija iesniegumu par iespēju 

ieguldīt uzņēmuma pamatkapitālā zemes vienības, kas paredzētas un tiek izmantotas SIA 

”Jelgavas novada KU” būvju apkalpošanai un uzturēšanai konstatēts: 

1) Jelgavas iela 4, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov. kadastra apzīmējums 

54110010084, platība -0.5305ha, kadastrālā vērtība- 331 EUR ; 

2) Draudzības iela 2, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov. kadastra 

apzīmējums 54110010074, platība - 0.1919ha, daļa 10m2 platība iznomāta 

“Latvijas Mobilais Telefons” SIA uz piecpadsmit gadiem sākot no 2014.gada 

1.jūnija, kadastrālā vērtība -74EUR; 

3) Draudzības iela 13A, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas nov., kadastra 

apzīmējums 54110010083, platība - 0.0765ha, kadastrālā vērtība 33EUR; 

4) Lielā iela 3, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov., kadastra apzīmējums 

54110010077, platība 0.2716ha, kadastrālā vērtība 167EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

40.panta pirmo daļu, „Komerclikuma” 196.pantu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu un 

ceturto daļu, 198.pantu, 210.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, 218.panta otro daļu, “Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 49.panta otro daļu, 

62.pantu, 66.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  2018.gada 23.maija lēmumu (protokols 

Nr.4), Jelgavas novada dome,  atklāti balsojot: PAR –9 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, 

Ralfs Nemiro), PRET – 3 ( Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns); ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamos īpašumus, ieguldot tos SIA „Jelgavas novada KU”, reģistrācijas 

Nr. LV 40003410894, pamatkapitālā:  

1.1. Jelgavas iela 4, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr. 

54110010087, kas sastāv no zemes vienības 0.5305ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54110010084, ar kadastrālo vērtību 331 EUR( trīs simti trīsdesmit 

viens euro); 

1.2. Draudzības iela 2, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr. 

54110010074, kas sastāv no zemes vienības 0.1919ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54110010074, ar kadastrālo vērtību 74 EUR( septiņdesmit četri euro); 

1.3. Draudzības iela 13A, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 

Nr. 54110010146, kas sastāv no zemes vienības 0.0765ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54110010083, ar kadastrālo vērtību 33 EUR( trīsdesmit trīs euro); 

1.4. Lielā iela 3, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra Nr. 

54110010086, kas sastāv no zemes vienības 0.2716ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54110010077, ar kadastrālo vērtību 167 EUR( viens simts sešdesmit 

septiņi euro); 



28 

 

2. Palielināt SIA „Jelgavas novada KU”, reģistrācijas Nr. LV 40003410894, pamatkapitālu 

par tajā ieguldītā, šā lēmuma 1.punktā noteiktā mantiskā ieguldījuma vērtību kopsummā 

605 EUR (seši simti pieci euro 00 centi).  

3. Apstiprināt SIA „Jelgavas novada KU” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus 

(1.pielikums). 

4. Apstiprināt grozījumus SIA „Jelgavas novada KU” Statūtos, un Statūtus jaunā redakcijā. 

5. Pilnvarot SIA „Jelgavas novada KU” valdes priekšsēdētāju Antru Alksni iesniegt LR 

Uzņēmumu reģistrā pieteikumu pamatkapitāla palielināšanai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu komitejai. 

 

Deputāts A.Geidāns informē par balsošanas motīvu - neapmierina SIA „Jelgavas novada 

KU” valdes priekšsēdētājas Antras Alksnes darba alga. 

 

28. § 

Par maksas pakalpojuma  noteikšanu 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta  pirmās daļas 6. punktu un 21. 

panta pirmās daļas 14. punkta “g” apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, 

Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Noteikt maksu par disku nomu  Vilces muižas parka disku golfa trasē, Vilces 

pagastā, Jelgavas novadā  

 

Nr.  Pakalpojums  Cena EUR +PVN 

1. Disku noma  EUR 0.83 + PVN (skolēniem, 

studentiem, pensionāriem 

 

2. Disku noma EUR 1.65 + PVN 

(pieaugušajiem) 

 

2.   Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

29. § 

Par Šķibes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.pantu un Izglītības un zinātnes ministrijas 2014.gada 

7.oktobra rīkojumu Nr.430 „Par Vispārējās izglītības iestādes paraugnolikuma 

apstiprināšanu”, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi”  140.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, 

Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 



29 

 

 

Apstiprināt Šķibes pamatskolas nolikumu.  

 

30. § 

Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

(I.Vītola, K.Rimša, R.Nemiro) 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Kārlis 

Rimša, Aivars Geidāns); PRET – 7 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons(elektroniskajā balsojumā ir kļūdījies, 

balso mutiski); ATTURAS – 1 ( Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

 Noraidīt sagatavoto lēmumprojektu par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 

2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” 

izdošanu. 

 

31. Par saistošo noteikumu Nr._ „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs Z.Caune par iesniegtiem trīs priekšlikumiem, kurus skatīs 

iesniegšanas secībā.  

 

PRIEKŠLIKUMU IZSKATĪŠANA 

1.priekšlikums 

K.Rimša: “Papildināt grozījumus ar - ,,6.1.5. Juridiskā nodaļa''”. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša, Z.Caune, A.Geidāns, R.Nemiro, N.Hohlova. 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Oskars Cīrulis), PRET – 7 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons); ATTURAS – 1 ( Nataļja Hohlova), 

nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

2.priekšlikums 

K.Rimša: “Papildināt 47.punktu ,,Pie izziņas materiāliem pievieno lēmuma projekta 

pamatojumā minēto likumu, noteikumu, nolikumu pantu un punktu pilnu tekstu.''”. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: K.Rimša 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns, Nataļja Hohlova), PRET – 8 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs 

Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav, 

nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

3.priekšlikums 



30 

 

R.Nemiro: “Likvidēt Nolikuma 24., 25. un 25.2 punktā minētas komitejas, atstājot tikai 

Finanšu komiteju, kas sastāv no 17 deputātiem. Uz nākamo domes sēdi uzdot sagatavot 

atbilstošus grozījumus pašvaldības nolikumā”. 

Par priekšlikumu izsakās deputāti: R.Nemiro, Z.Caune, K.Rimša 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune priekšlikumu nodod balsošanai un aicina balsot “pret”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Geidāns), PRET – 9 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta 

Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova); ATTURAS – 

nav, nolemj: noraidīt priekšlikumu. 

 

31. § 

Par saistošo noteikumu Nr.7_„Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

(I.Vītola, K.Rimša, R.Nemiro, Z.Caune, A.Geidāns) 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –10 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro), PRET – 2 ( Kārlis Rimša, Aivars Geidāns); ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Izdot Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 „Par grozījumiem 

2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai.  

 

32. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības kārtības „Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības 

līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem 

projektiem” apstiprināšanu 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 23.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Apstiprināt kārtību ”Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums Eiropas 

Savienības un citu fondu līdzfinansētiem projektiem”. 

2. Kontroli par apstiprināto noteikumu izpildi uzdodu Attīstības nodaļai. 

 

33. § 



31 

 

Par Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.pantu, Ministru kabineta 

2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –9 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris 

Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars Cīrulis, 

Nataļja Hohlova), PRET – 3 (Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības 2017. gada publisko pārskatu. 

2. Informāciju Jelgavas novada pašvaldības 2017. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu publicēt mājas lapā www.jelgavasnovads.lv  

3. Informāciju par Jelgavas novada pašvaldības 2017. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

34. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku veselības apdrošināšanas 

nolikuma grozīšanu 

(I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.panta pirmo 

un otro daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, 

Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Oskars 

Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro, Kārlis Rimša, Aivars Geidāns), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības kārtības (apstiprināta ar Jelgavas novada domes 2010.gada 22.decembra lēmumu 

– protokols Nr.15, 35.§) 3.pielikumā “Jelgavas novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku veselības apdrošināšanas nolikums” (apstiprināts Jelgavas novada domes 

2014.gada 30.aprīļa lēmumu – protokols Nr.5, 24.§ (turpmāk – nolikums): 

 

1. nolikuma 2.2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2.2. Apdrošinātā veselības apdrošināšanas prēmija nepārsniedz 213,00 EUR.” 

 

2. svītrot nolikuma 2.3.punktu. 

 

Deputāte I.Savicka senioru biedrības vārdā izsaka Paldies! domei, budžeta komisijai un 

deputātam O.Briedim personīgi, kas atbalstīja projektu, lai vecvecāki ar saviem mazbērniem 

kopīgi darbotos trīs dienu nometnē. 

 

SLĒGTAIS 

35. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Grantskalni, Vilces pag.) 

35. § 

http://www.jelgavasnovads.lv/


32 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Grantskalni, Vilces pag.) 

(I.Vītola, Z.Caune, O.Cīrulis, R.Nemiro, M.Jansons) 

 

Sēdes vadītājs atbalsta jautājuma izskatīšanu atlikt uz nākošo sēdi, lai sagatavotu finansiālo 

pusi, aicina balsot “pret”. 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –1 (Aivars Geidāns), PRET – 10 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Juris Razživins, Ojārs Briedis, Inta Savicka, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Oskars Cīrulis, Nataļja Hohlova, Ralfs Nemiro); ATTURAS – nav, 

nolemj: noraidīt sagatavoto lēmumprojektu, jautājumu skatīt pēc papildus informācijas 

pievienošanas. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18:13 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

  

 

Sēdes vadītājs,  

Domes priekšsēdētājs               Ziedonis Caune 

 

02.07.2018. 

 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


